
 

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных

образовательных организациях Катайского муниципального округа 
 

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,   от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,   Приказом  Департамента   образования  и  науки
Курганской  области  «Об  установлении  максимального  размера   платы,
взимаемой с  родителей  (законных представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся  на  территории  Курганской  области»,  письма  Департамента
образования и науки Курганской области от 24.10.2023 года «О согласовании
нормативного документа», Уставом Катайского муниципального  округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1.Утвердить с 5 декабря 2023 года ежемесячную плату, взимаемую с
родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми
дошкольного  возраста  в  муниципальных  образовательных  организациях
Катайского муниципального округа в размере 2200 рублей.

      2.За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и
детьми,  оставшимися  без  попечения  родителей,  а  также  за  детьми  с
туберкулезной  интоксикацией,  посещающих  образовательные  организации
Катайского муниципального округа плата не взимается.

        3.Постановление Администрации Катайского района от 23.06.2021 года
№  243  «О  плате,  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за
присмотр  и  уход  за  детьми  дошкольного  возраста  в  муниципальных

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от.  05.12.2023 г. №  398
г. Катайск



образовательных  организациях  Катайского  муниципального  округа»
признать утратившим силу.
        
        4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и
подлежит обнародованию.

       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  социальной
политике.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов


